Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

Протокол № 02
заседания  Правления Товарищества собственников жилья «Веста»
 п. Рощино                                                                        18 марта  2021 год.
Время проведения заседания: 16.00 часов

Место проведения: Рощинский сельский дом культуры.
В соответствии с Уставом ТСЖ «Веста» в состав Правления ТСЖ входит 9 человек.              На заседании Правления присутствует 6 человек. Заседание Правления правомочно, кворум имеется.

Присутствуют:

                         1     Баланина Н. Н.
                         2    Халитова С. У.
                         3    Новикова И
                         4.    Дубских Н. П.
                                                                                                5    Иванов А. М.
                                                                                                6    Карпова Т.П.
Отсутствуют:.
                                                                                               1.  Боричев А. П.
                                                                                               2   Козлов А.П.
                                                                                               3   Костина Н А
Избрание председателя и секретаря собрания
Председатель заседания – Баланина Н.Н.
Секретарь заседания –  Карпова Т.П.
Голосовали:

.
«ЗА» - Баланина Н.Н.,  Иванов А. М,
                                                Халитова С. У., Дубских Н. П., Карпова Т. П.,
   Новикова И..,
 «ПРОТИВ» - 0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято. «ЗА» единогласно «
Повестка  заседания:
1 Рассмотрение заявлений

2 Вопрос с электроэнергией

3 Больничный период сантехника Облыгина А Е

4 Награждение ТСЖ «Веста»
5 Разное
Голосовали:
 «ЗА»- Баланина Н.Н.,  Новикова И. Халитова С. У., Карпова  Т. П.,
 Иванов А М,  , Дубских Н. П.
                                    «ПРОТИВ»-0           «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0
Решение принято «ЗА» единогласно.
1. Слушали: Баланина Н.Н  доложила о поступившем заявлении от собственника жилья Войковского О .Д. по поводу разрушения козырька у входа 1-го подъезда
                              Решили:   по данному вопросу члены правления предложили осмотреть место разрушения и решить, что можно сделать. Сколько  денежных средств необходимо, сколько могут вложить собственники жилья  1- го подъезда.
..
                                     Голосовали:
.
«ЗА» -  Баланина Н.Н., Халитова С. У., Новикова И., Иванов А. М., Дубских Н. П..
                   Карпова  Т. П.
«ПРОТИВ»-0            «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

  Решение принято «ЗА» - единогласно
2. Слушали: Баланина Н Н сообщила , что поступило заявление от Николаева О. В.  д. 5 кв. 70. Он просит устранить протекание через швы наружной стены.
3.  Решили: заслушав и рассмотрев данное заявление постараться по очерёдности устранять проблемы, ранее поступивших заявлений.

4.  Голосовали: «ЗА»- Баланина Н. Н., Иванов . М .,Халитова С. У., Дубских Н. П., Карпова Т. П., Новикова И

  «ПРОТИВ»-0       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

 Решение принято «ЗА»- единогласно

2 Слушали Баланина Н Н  представила ведомость  злектроснабжения направленную из ТНС «Энерго» за ОДН на сумму 48834,64 руб. за февраль . Очень большая сумма.

          Решили: связаться с сотрудниками ТНС «Энерго» для разъяснения указанных показателей.

.
 Голосовали «ЗА»- Баланина Н. Н., Иванов А. М., Халитова С. У., Дубских Н. П.,   Карпова Т. П., Новикова И
  «ПРОТИВ»-0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

 Решение принято «ЗА» -единогласно

3. Слушали:  Баланина Н. Н. сообщила , что сантехник  ТСЖ «Веста» Облыгин А Е получил травму. Лечение займёт около трёх месяцев. В связи с этим необходимо взять на период больничного листа  сантехника.
Решили: с данными обстоятельствами ознакомились и согласились с принятием кандидата сантехника на период больничного листа  Облыгина А. Е.
  Голосовали: «ЗА»- Баланина Н. Н., Иванов А. М., Халитова С. У., Дубских Н. П .Карпова Т. П.  Новикова И.
  «ПРОТИВ»-0              «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

    Решение принято единогласно.

4  Слушали:  председатель  Баланина Н Н сообщила членам правления приятную новость о награждении  Администрацией  Валдайского района ТСЖ «Веста» плакеткой « Лучший трудовой коллектив в сфере жилищно-коммунального хозяйства»  за 2020 год.
5 Слушали:  Баланина Н Н сообщила членам правления  о необходимости повышения квалификации бухгалтера, в связи с тем , что законы по бух учёту меняются очень часто. Для обучения и повышения квалификации нужны денежные средства в размере 15 300 руб.

Решили: выделить денежные средства на повышение квалификации в размере 15 300 руб.
 Голосовали:    «ЗА»  Баланина Н. Н., Иванов А. М., Халитова С. У., Дубских Н. П., Карпова Т. П., Новикова И.
    «ПРОТИВ»-0        «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

  Решение принято единогласно.

6 Слушали: Баланина Н Н сообщила, что  в связи коронавирусной обстановкой собрания проводились по домам, голосование прошло.  Тарифы на содержание общего имущества утвердили, смету на 2021 год приняли. На 2 апреля 2021 года назначили заседание новых членов правления и выборы председателя правления.

  Голосовали:  «ЗА»  Баланина Н. Н.,  Иванов А. М.,  Халитова С.У.,  Дубских Н. П., Карпова Т. П., Новикова И.
  «ПРОТИВ»-0       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

       Решение принято единогласно.
Председатель заседания:                                                 Баланина Н.Н.
Секретарь заседания:                                                       Карпова Т. П.
PAGE
                                                                                                                                              страница 5 из 2